
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 11-12 Organici e Mobilità del personale docente di scuola dell’infanzia e primaria, del personale educativo e 

della scuola secondaria di I grado. 

Responsabile del Procedimento: Salvatore Ivan Amato 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n°54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

                                                                           Il DIRIGENTE 

 

Visto Il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 
anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto in data 
18.05.2022; 

Vista L’O.M. n.30 del 23.02.2024 applicativa della predetta contrattazione collettiva per 
l’a.s.2024/25; 

Visto Il provvedimento prot. n. 11559 del 17.05.2024 di pubblicazione degli esiti della 
procedura di mobilità, relativi al personale docente di ogni ordine e grado, per 
l’a.s.23/24 per la provincia di Palermo e i relativi allegati costituenti parte 
integrante di esso; 

Visto Il prot. n. 11712 del 20/05/2024, in esecuzione del provvedimento prot. n. 15172 
del 06/07/2023; 

Tenuto 
conto 

dell’errore materiale nell’attribuzione in Organico di Diritto di 1 posto di 
potenziamento alla scuola dell’infanzia I.C. "EMANUELE VENTIMIGLIA" in luogo 
dell’I.C. - I.C. TERMINI I. - TISIA D'IMERA e per tanto di dover rettificare quanto 
disposto con il prot. n. 11018 del 10/05/2024;   

Esaminati I reclami pervenuti riguardanti gli esiti della procedura di mobilità di diritto a.s. 
2024/25; 

Ritenuto incombente in capo all’Amministrazione il dovere di procedere in autotutela alla 
rettifica delle posizioni collocate utilmente nelle graduatorie elaborate dal Sistema 
informativo, a seguito delle operazioni di convalida delle domande di mobilità 
territoriale e professionale per l’a.s.2024/25; 

               

  

                                                                            DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa, la rettifica della situazione giuridica soggettiva conseguente ai 

trasferimenti della scuola d’Infanzia e I grado in relazione ai docenti sottoindicati, nei termini che 

seguono:  



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 11-12 Organici e Mobilità del personale docente di scuola dell’infanzia e primaria, del personale educativo e 

della scuola secondaria di I grado. 

Responsabile del Procedimento: Salvatore Ivan Amato 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n°54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

Cannella Giuseppina (22/07/1976) AN – POSTO COMUNE 
Da: PAAA838004 - I.C.S. "EMANUELE VENTIMIGLIA" 
A: MNEE81001L - CERESE DI BORGO VIRGILIO 
Annullamento passaggio di ruolo interprovinciale a domanda volontaria 
 
 
Stagno Giuseppina (22/09/1971) AN – POSTO COMUNE 
Da: PAAA88600D - I.C. TERMINI-BALSAMO/PANDOLFINI 
A: PAAA8A6007 - I.C. TERMINI I. - TISIA D'IMERA    - Riassorbita 
Rettifica trasferimento provinciale a domanda volontaria 
 
 
Alonge Rosalba 21/10/1965 AN – POSTO COMUNE 
Da: PAAA86500C - I.C. BAGHERIA- IGNAZIO BUTTITTA 
A: PAAA88600D - I.C. TERMINI-BALSAMO/PANDOLFINI 
Rettifica trasferimento interprovinciale a domanda volontaria 
 
 
Caramanno Carmelinda (05/10/1981) AN – POSTO COMUNE 

Da: CTAA8AC007 - IC DELEDDA - COPPOLA 
A: PAAA86500C - I.C. BAGHERIA- IGNAZIO BUTTITTA 
Rettifica trasferimento interprovinciale a domanda volontaria 
 
 
SICILIA ALESSANDRA (n. 17/04/1976) 
Da: PACT73100A – C.T. LOMBARDO RADICE-NUCCIO – PA – cl. d. c. A028.  p.116 
A: PACT732006 – C.T. MADRE TERESA DI CALCUTTA – PA 
Trasferimento nel comune – Precedenza prevista CCNI 
 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 11-12 Organici e Mobilità del personale docente di scuola dell’infanzia e primaria, del personale educativo e 

della scuola secondaria di I grado. 

Responsabile del Procedimento: Salvatore Ivan Amato 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n°54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

 
                                                                      

I Dirigenti scolastici sono pregati di notificare il presente atto al personale docente coinvolto. 

Avverso agli atti che si ritengono lesivi della propria situazione giuridica soggettiva, gli interessati 

possono esperire le procedure per la gestione del contenzioso, previste dal C.C.N.I. attualmente in 

vigore. 

Avverso il presente atto, gli interessati possono esperire le procedure relative alle misure di gestione 

del contenzioso previste dalla disciplina vigente, secondo le modalità̀ e i termini di cui all’art. 17 del 

C.C.N.I. citato in premessa. 

 

Per Il Dirigente dell’Ufficio I 
Luca Gatani  

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi  
 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. I.C. TERMINI I. - TISIA D'IMERA 

paic8a600b@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. BAGHERIA- IGNAZIO BUTTITTA - PAAA86500C 

paic86500l@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. TERMINI-BALSAMO/PANDOLFINI - PAAA88600D 

paic88600n@pec.istruzione.it  



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 11-12 Organici e Mobilità del personale docente di scuola dell’infanzia e primaria, del personale educativo e 

della scuola secondaria di I grado. 

Responsabile del Procedimento: Salvatore Ivan Amato 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n°54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

4 

 

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. DELEDDA – COPPOLA - CTAA8AC007 

ctic8ac00b@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C.S. "EMANUELE VENTIMIGLIA - PAAA838004 

paic838008@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. CERESE DI BORGO VIRGILIO - MNEE81001L 

mnic81000e@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente Scolastico del CPIA PALERMO 1 

pamm15700g@pec.istruzione.it  

 

All’Ambito Territoriale di Catania 

uspct@postacert.istruzione.it  

 

All’Ambito Territoriale di Mantova 

uspmn@postacert.istruzione.it  

 

Al sito web dell’Ambito Territoriale di Palermo 

 

Ai Docenti per conto delle Istituzioni Scolastiche di nuova titolarità           

 


		2024-06-06T09:42:31+0000
	PIETRO VELARDI


		2024-06-06T12:36:16+0200
	protocollo




